



SEGUROS
DEL
ESTADO S.A.

NIT. 860.009.578-6

POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL

DECRETO 1082 DE 2015

CIUDAD DE EXPEDICIÓN BOGOTA, D.C.			SUCURSAL CHAPINERO			COD.SUC 14	NO.PÓLIZA 14-44-101268202	ANEXO 0		
FECHA EXPEDICIÓN DÍA MES AÑO			VIGENCIA DESDE DÍA MES AÑO			A LAS HORAS	VIGENCIA HASTA DÍA MES AÑO		A LAS HORAS	TIPO MOVIMIENTO
27 07 2026			24 07 2026			00:00	27 12 2029		23:59	EMISION ORIGINAL

DATOS DEL TOMADOR / GARANTIZADO

NOMBRE O RAZON SOCIAL FUMIGACION SANIDAD AMBIENTAL Y EQUIPOS S.A.S.	IDENTIFICACIÓN NIT: 901.352.782-1
DIRECCIÓN: CL 36 SUR NRO. 27 - 97	CIUDAD: BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL
TELÉFONO: 6014943703	

DATOS DEL ASEGURADO / BENEFICIARIO

ASEGURADO / BENEFICIARIO: COLEGIO SIERRA MORENA IED	IDENTIFICACIÓN NIT: 830.039.235-4
DIRECCIÓN: CALLE 77A SUR CRA 65 SIERRA MORENA ALTA EL TANQUE	CIUDAD: BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL
TELÉFONO 7171391	
ADICIONAL:	

OBJETO DEL SEGURO

CON SUJECCIÓN A LAS CONDICIONES GENERALES DE LA PÓLIZA QUE SE ANEXAN ECU010B, QUE FORMAN PARTE INTEGRANTE DE LA MISMA Y QUE EL ASEGURADO Y EL TOMADOR DECLARAN HABER RECIBIDO Y HASTA EL LÍMITE DE VALOR ASEGURADO SEÑALADO EN CADA AMPARO, SEGUROS DEL ESTADO S.A., GARANTIZA:

SE AMPARAN LOS PERJUICIOS DERIVADOS DEL INCUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES ADQUIRIDAS POR EL AFIANZADO EN DESARROLLO DEL CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS No. 015, DE FECHA 24/07/2026, CUYO OBJETO ES: FUMIGACION (CONTROL DE PLAGAS), LAVADO DE TANQUES AGUA POTABLE AEREOS Y SUBTERRANEOS Y RECARGA MANTENIMIENTO EXTINTORES (ABC Y CO2) SEGUN CARACTERISTICAS Y NECESIDADES EXPUESTAS EN ANEXO TECNICO. LOS POSIBLES OFERENTES DEBEN CUMPLIR CON LOS REQUISITOS RESEÑADOS EN ANEXO TECNICO, CUMPLIENDO DE MANERA AMPLIA Y SUFICIENTE LOS REQUISITOS ALLI SOLICITADOS.

AMPAROS

RIESGO: PRESTACION DE SERVICIOS

AMPAROS	VIGENCIA DESDE	VIGENCIA HASTA	SUMA ASEG/ACTUAL
CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO	24/07/2026	27/06/2027	\$3,182,664.00
PAGO DE SALARIOS, PRESTACIONES SOCIALES LEGALES E INDEMNIZACIONES LABORALES	24/07/2026	27/12/2029	\$1,591,332.00
CALIDAD DEL SERVICIO	24/07/2026	27/06/2027	\$3,182,664.00

ACLARACIONES

VALOR PRIMA NETA \$ *****67,292.00	GASTOS EXPEDICIÓN \$ *****8,000.00	IVA \$ *****14,305.00	TOTAL A PAGAR \$ *****89,597.00	VALOR ASEGURADO TOTAL \$ *****7,956,660.00	PLAN DE PAGO CONTADO
INTERMEDIARIO			DISTRIBUCION COASEGURO		
NOMBRE NERY LUCIA MARTIN BONELL	CLAVE 999137	% DE PART. 100.00	NOMBRE COMPAÑIA	% PART.	VALOR ASEGURADO

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTIA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPAÑAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE PÓLIZA, POR LO TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACIÓN PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCIÓN DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CRA. 7 NO. 57 -67 - TELEFONO: 6013908192 - BOGOTA, D.C.

14-44-101268202

FIRMA AUTORIZADA: Jose Luis Oleda - Vicepresidente de Fianzas



FUMISEX S.A.S.
NIT. 901.352.782-1

FIRMA TOMADOR

PROCESO		GESTIÓN DE LA CONTRATACIÓN				
	AUTO DE APROBACIÓN DE PÓLIZA CTO. 015 DE 2026 FUMIGACION, LAVADO DE TANQUES Y MANTENIMIENTO Y RECARGA DE EXTINTORES DEL COL SMIED	Código:				
		Versión No. 00	Página 1 de 3			
		Fecha.	28	07	2026	

CONTRATO No. 015 DE JULIO 24 DE 2026

CONTRATISTA

FUMIGACION Y SANIDAD AMBIENTAL Y EQUIPOS SAS

Dirección: Calle 36 sur Nro 27-97

Teléfono: 311-2669238

E-mail: fumisex@gmail.com

GARANTÍA APORTADA 1

Garantía Única Póliza No. 14-44-101268202 ANEXO 0 expedida por la aseguradora: SEGUROS DEL ESTADO Nit. 860.009.578-6

Objeto : FUMIGACION, LAVADO DE TANQUES Y MANTENIMIENTO Y RECARGA DE EXTINTORES DEL COL SMIED

Valor:

\$15.913.320,00 (QUINCE MILLONES NOVECIENTOS TRECE MIL TRESCIENTOS VEINTE PESOS MCTE)

Amparos.

Cumplimiento del Contrato. (20% del valor del Cto. Por el tiempo de Ejecución y seis meses más).

Valor **\$3.182.664,00 (tres millones ciento ochenta y dos mil seiscientos sesenta y cuatro pesos, mcte)**

Vigencia: Desde 24/07/2026 hasta 27/06/2027

Calidad del servicio (20% del valor del Cto. Por el tiempo de ejecución y seis meses más)

Valor **\$3.182.664,00 (tres millones ciento ochenta y dos mil seiscientos sesenta y cuatro pesos, mcte)**

Vigencia: Desde 24/07/2026 hasta 27/06/2027

Pago de Salarios, Prestaciones Sociales e Indemnizaciones

El valor de esta garantía será del diez (10%) del valor del contrato con una vigencia equivalente al plazo de ejecución del Contrato y tres (3) años más.

Valor **\$1.591.332,00 (Un millón quinientos noventa y un mil trescientos treinta y dos pesos mcte)**

Vigencia: Desde 24/07/2026 hasta 27/12/2029

Por encontrarse expedida conforme, a lo dispuesto en el Contrato en mención, se aprueba las Garantías aportadas y reseñadas anteriormente. Póliza Garantía Única, 14-44-101268202 ANEXO 0, expedidas por la aseguradora:

PROCESO				
GESTIÓN DE LA CONTRATACIÓN				
	AUTO DE APROBACIÓN DE PÓLIZA CTO. 015 DE 2026 FUMIGACION, LAVADO DE TANQUES Y MANTENIMIENTO Y RECARGA DE EXTINTORES DEL COL SMIED	Código:		
		Versión No. 00	Página 2 de 3	
		Fecha.	28	07

SEGUROS DEL ESTADO Nit. 860.009.578-6, De acuerdo a lo dispuesto en la Ley 80/93, Ley 1150/07, Decreto 1082 de 2015 y demás normas aplicables.

Para constancia se firma a los 28 (veintiocho) días del mes de JULIO de 2026.


WALTER FREDY SOSA HERNÁNDEZ
 Rector - Ordenador del Gasto
 Colegio SIERRA MORENA I.E.D.

Elaboró: rrg/

LISTA DE VERIFICACIÓN

PROCESO			
GESTIÓN DE LA CONTRATACIÓN			
	AUTO DE APROBACIÓN DE PÓLIZA CTO. 015 DE 2026 FUMIGACION, LAVADO DE TANQUES Y MANTENIMIENTO Y RECARGA DE EXTINTORES DEL COL SMIED	Código:	
		Versión No. 00	Página 3 de 3
		Fecha.	28 07 2026

INICIO	PRORROGA	ADICIÓN	MODIFICACIÓN	OTROS
☐	☐	☐	☐	☐

No.	DESCRIPCIÓN DE DATOS A VERIFICAR EN LAS PÓLIZAS DE GARANTIA	CUMPLE	NO CUMPLE
1	La IED es el Beneficiario/Asegurado.	X	
2	Los valores asegurados contemplan los fijados en el contrato inicial y/o adiciones (si aplica) incluyendo los centavos.	X	
3	Las vigencias iniciales se tomaron a partir de la perfección del contrato	X	
4	El plazo de la prorroga está conforme a la ampliación solicitada.	NA	
5	La póliza tiene incluido el párrafo primero de la cláusula, referente a los mecanismos de cobertura del contrato, el pago de las multas y clausula penal pecuniario o en su defecto tener el condicionado o clausulado de la póliza debidamente firmado por el representante legal.	X	
6	Tiene el número y objeto del contrato	X	
7	Contiene una nota de aclaración respecto del amparo de calidad del bien o servicio o estabilidad de la obra, si es el caso, determina el número de meses o años que ampara, contados a partir de la fecha de entrega y evidenciada en el acta de recibo a satisfacción por parte de la Entidad.	X	
8	El garante, beneficiario y tomador están definidos claramente y de acuerdo con los términos contractuales.	X	
9	La fecha con la que se firma el Auto de Aprobación según formato vigente es a los tres días hábiles siguientes de expedición de la póliza.	X	
10	La garantía esté firmada por el garante y el contratista.	X	

CONFIRMACION DE LA POLIZA: SI. SOPORTE ANEXO. VIA INTERNET EN JULIO 28 DE 2026 SE ANEXA SOPORTE AL EXPEDIENTE CONTRACTUAL.

Fecha: **28 JULIO DE 2026** No. Póliza **14-44-101268202 ANEXO 0**

Compañía Aseguradora: **SEGUROS DEL ESTADO**

Confirmada: **SI**

Teléfono/Pagina web: www.segurosdelestado1.com.co

CONFIRMACIÓN DE LA POLIZA POR INTERNET: SE ANEXA DOCUMENTO SOPORTE

Se anexa certificado SI **X** NO ☐